Dabam Albae Juliae 4ta Novembris 1687. 
Federicus Comes Veterani m. p. 

Külczim: Celsissimo principi ac domino domino Michaeli 
Apafi, electo regni Transylvaniae principi, partium regni Hun-
gáriáé domino et Siculorum comiti dno dno mihi gratiosissimo. 

Coronae vel ubi. 

Hátlapján más kézzel: Veterani gral levele 4. JSTovem-
bris 1687. Fejérvárról. 

(Eredetije pecséttel az Erd. Múzeum-E. birt., Kemény-gyűjt. 
33. köt.) 

c) 
1687. nov . 5. 

Scherffenberg levele. 

Celsissime Princeps, domine gratiose. 
Redditae mihi sunt sub 3-a currentis perscriptae Celsi-

tudinis Vestrae responsoriae ex quarum tenore non sine 
admiratione intelligendum fűit, quasi multa tractatui con-
traria hie me praesente admissa fuisse, Celsitudo Vestra 
inaudiverit. Siquidem vero nullius mihi conscius sim, quod 
vei in minimo tractatuum sensui adversaretur: imo magis 
conquerendum liabereni, quod hactenus nee hic loci, nec 
alibi constitutae caesareae militiae ulla administratio ordi-

nate, aut serio instituta fuerit, nec de facto instituatur: 
spero Celsitudo Vestra et huic necessitati per praesentem 
dietam, quo citius melius consulere, et si quae in aliis 
sinistre fortassis relata fuissent, ilia mihi adaperire, interea 
vero temporis meliorem in partem interpretari dignabitur. 
Eo facto experietur ulterius, quam sim et maneam 

Celsitudinis Vestrae servus obsequiosissimus 
Cibinii die 5. Novembr is 1687. 

Fridericus C. de Scherffenberg, m. p. 
Külczím: Celsissimo principi ac domino domino Michaeli 

Apafi Transylvaniae principi, partium regni Hungáriáé domino, 
et. Siculorum comiti, domino mihi gratiosissimo. 

Ugyanott, más kézzel: Fogarasban jöt t Scherffenberg 
levele. Anno 1687. 5. Novembris. 

(Eredetije a M. N. Múzeum birtokában.) 

d) 
1687. n o v . 6. 

Scherffenberg levele. 

Celsissime Princeps, domine gratiose. 
Haerentibus adhuc dum hodie plerisque circa hyber-

nantis in Transylvania caesarei militis intertentioneni con-
ceptis dispositionibus, quemadniodum non dubito Celsitudi-
nem Vestram velut prioribus suis insinuaverat, stabiliendo 
eatenus ordini sollicite intentam, comitia eo fine statibus 
indixisse, ut iisdem simul et seniel praesentibus sufficientia 
et congrua adinsceniri ac resolvi possint media, quibus 
certo fundaniento firmatis militiae caesareae necessaria victu-
al ia ad quasvis stationes, uti et reliqua vigore tractatus 
administrentur, et exhinc tain tranquilitati publicae huius 
provinciáé,. quam securae et quietae regnicolorum perman-
sioni, quam optime consulatur. Ita mea (|uo(|ue ex parte 
desiderium facilitandi boni publici et negotiorum contestari, 
simul et omnem pro viribus operám conferre volens, in 
absentia domini supremi commissarii bellici latoréin praesen-
tium illustrissimum dominum Greorgium Benedictum Boro-
nem de Oggilby sacrae caesareae regiaeque Majestatis 
canimerarium, et laudabilis Badensis peditum regiminis 
vicecolonellum ad Celsitudinem Vestram hac occasione 
expediendum duxi, ut remonstrando militiae caesareae neces-
sitateni eo firmioribus consiliis conventorum praestatio deter-

minari, et quibusvis inconvenientiis obviari possit. Cui pro-
inde in omnibus, quae meo nomine pro summe dictae suae 
Majestatis eaesareae ac regiae servitio proposuerit, Celsitudo 
Vestra, fidem indubiam adhibere, ne gravetur simulac con-
cedere, ut donee res ad certum ordinem redactae sint. 
conferentiis eo super instituendis intervenire eoque magis 
salutares quasvis Celsitudinis Vestrae et statuum pro Chri-
stianitatis causa intentiones, sua quoque industria admatu-
rare valeat. Ceterum Celsitudinem Vestram diutissime pro 
Christianitatis bono incolumem valere cordicitus apprecor. 

Celsitudinis Vestrae servus obsequentissimus 
Cibinii die 6. Novembris 1687. 

F. C. de Scherffenberg, m. p. 
Külczím: Celsissimo principi ac domino domino Michaeli 

Apafi Transylvaniae Principi, partium regni Hungáriáé domino, 
et Siculorum comiti domino mihi gratiosissimo. 

Ugyanott, más kézzel: Fogarasban jöt t Scherffenberg 
generál levele 6. Novembris. Anno 1687. 

(Eredetije a M. N. Múzeum birtokában.) 

e) 
1687. nov. 16. 

A fejedelem levele Scher fferiberghez. 

Excellentissime domine, comes nobis observandissime. 
Dol enter intelleximus quasdam incommoditates post 

militum regiminis Excellentiae Vestrae in quartirium ingres-
suni intervenisse et negotia non juxta factum cum serenis-
simo Lotharingiae duce tractatum accommodata esse: Si 
quidem jam ad Segesvár in um usque excurrunt ac aliquorum 
subditi ab ordinario suorum dominorum terrestrium servitio 
interdicti sunt et ad extraordinarias praestandas coguntur 
contribution es. Vestram Excellentiam amanter requirimus. 
ne gravetur tani se in quartirio destinato juxta articulos 
tractatus continere, quam milites sui regiminis contineri et 
accommodari facere. Certain enim post factum conclusionem 
cum domino caesareo commissario instituimus dispositionem 
dedimusque bonos ac citissimos ordines de administrandis 
ad quartiria necessariis, quod excellentissimo domino comiti 
generali de Scherffenberg ad ipsius desiderium per nostrum 
ablegatum declaravimus. Nihil dubitamus, postquam vestra 
Excellentia ex praelaudato domino generale et certitudine 

rei tales nostras dispositiones cognitura est, se conclusione 
tractatus omnimode sit cum suis militibus accommodatura 
et mil it um excursiones violentias ac incommoditates serio 
prohibitura. Cui dum firmám valetudinem desideramus, 
divinae etiam ipsam recommendamus protectioni. Datum in 
arce nra Fagaras 16. Novembris anno 1687. 

Excellentiae Yestrae ad officia parati 
M. Apafi m. p.